Протокол № 5
заседания Общественной палаты Муниципального образования
город Ирбит

3.10.2018 г.                                                                                     Начало: 17.00 ч.

Место проведения: администрация Муниципального
образования город Ирбит, актовый зал

Присутствуют: Хафизов Б.К., Бедрин А.Ф., Никитин Н.Ю., Нищева Н.В., Приезжев А.М., Савин А.З., Свяжина Т.В., Спиричева А.В., Фучкин С.В., Хаманов Ю.И.

Приглашенные:
-Юдин Н.В., глава Муниципального образования город Ирбит;
- Лобанов С.С., первый заместитель главы администрации Муниципального образования город Ирбит;
- Волкова Н.В., заместитель главы администрации Муниципального образования город Ирбит;
- Панкрашкина И.В., начальник отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит
Повестка

1. Информация о работе  за 2 и 3 квартал 2018 года.
Докладчик: Хафизов Б.К.,  председатель Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит
2. О перевыборах заместителя председателя и секретаря Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит
          Докладчик: Хафизов Б.К.,  председатель Общественной палаты  Муниципального образования город Ирбит
3. Об утверждении планов работ комиссий Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит
      Докладчик: Хафизов Б.К.,  председатель Общественной палаты  Муниципального образования город Ирбит
4. О проведении проекта «Об утверждении Плана мероприятий Муниципального  образования  город Ирбит,  по противодействию коррупции на 2018-2020 годы»
          Докладчик: Юрьева С.А., начальник юридического отдела администрации Муниципального образования город Ирбит

По первому вопросу
Выступил:
Хафизов Б.К., председатель Общественной палаты
Проинформировал о проделанной за 2 и 3 квартал 2018 года работе: состоялось 4 организационных заседания, избран орган управления Общественной палаты, сформированы рабочие комиссии.
Отметил, что члены Общественной палаты (Бедрин А.Ф., Спиричева А.В., Фучкин С.В.) приняли участие в совещаниях, проводимых областной Общественной палатой.
Предложил членам Общественной палаты  1 раз в квартал проводить приемы граждан, 1 раз в месяц – горячий телефон.
Предложил членам Общественной палаты проводить мониторинг социальных сетей с целью изучения мнения горожан, изучения ситуации в городе.

Выступил:
Юдин Н.В., глава Муниципального образования город Ирбит
Предложил Хафизову Б.К. подготовиться и выступить на канале «НТС-Ирбит» с целью информирования ирбитчан о деятельность на территории города Общественной палаты, о целях и задачах Общественной палаты.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Хафизова Б.К. принять к сведению.
2. Поручить Никитину Н.Ю. проводить мониторинг ирбитских групп в социальных сетях с целью изучения общественного мнения и проблем горожан.
3. Хафизову Б.К. записаться на канале «НТС-Ирбит» с целью информирования ирбитчан о деятельность на территории города Общественной палаты, о целях и задачах Общественной палаты.

По второму вопросу
Выступил:
Хафизов Б.К., председатель Общественной палаты
Отметил, что избранные заместитель  председателя  и секретарь Общественной палаты не проявляют активности в работе, в т.ч. избранный секретарь  не однократно не являлся на заседание Общественной палаты, и предложил переизбрать данные кандидатуры.

Выступил:
Юдин Н.В., глава Муниципального образования город Ирбит
Поддержал предложение Хафизова Б.К. переизбрать заместителя председателя Общественной палаты Зырянова С.В. в связи с загруженностью на работе и  большой общественной нагрузкой.
В качестве содействия в оформлении документации предложил привлечь отдел организационной работы и документообеспечения администрации города Ирбита.

Поступили предложения:
- избрать заместителем председателя Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит: Спиричеву А.В., Никитина Н.Ю., Фучкина С.В.;
- избрать секретарем Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит Нищеву Н.В.

Спиричева А.В. -  взяла самоотвод

Голосовали:
- за избрание заместителем председателя Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит:
· Никитин Н.Ю. - 7 чел.
· Фучкин С.В. – 3 чел.
- за избрание секретарем Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит Нищевой Н.В. – единогласно

РЕШИЛИ:
1. Избрать заместителем председателя Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит Никитина Николая Юрьевича.
2. Избрать секретарем Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит Нищеву Наталью Васильевну.

По третьему вопросу
Выступил:
Хафизов Б.К., председатель Общественной палаты
Доложил, что избранным  председателям комиссий Общественной палаты было поручено подготовить планы работ комиссий на 2 полугодие 2018 год.
В настоящий момент планы поступили от председателя комиссии по социальным вопросам Спиричевой А.В. и председателя комиссии   по экономическому развитию, поддержке предпринимательства и ЖКХ                   Фучкина С.В.  Не предоставил план Хрушков В.Г., председатель комиссии  по развитию гражданского общества, взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными объединениями.
Предложил утвердить поступившие планы работ комиссий на                            2 полугодие 2018 год.

Голосовали: «за» - единогласно

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план комиссии по экономическому развитию, поддержке предпринимательства и ЖКХ Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит на 2 полугодие 2018 года.
2. Утвердить план  комиссии по социальным вопросам Общественной палаты Муниципального образования город Ирбит на 2 полугодие 2018 года.

По четвертому вопросу
Выступила:
Юрьева С.А., начальник юридического отдела администрации Муниципального образования город Ирбит
     Доложила, что в целях реализации требований Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018–2020 годы», руководствуясь статьей 20 Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 151-ОЗ «Об общественном контроле в Свердловской области», главой Муниципального образования город Ирбит издано постановление от 11.09.2018 года № 155-ПГ, согласно которого:
   1. Утвержден Порядок общественного обсуждения проекта Плана мероприятий Муниципального образования город Ирбит,  по противодействию коррупции на 2018–2020 годы;
    2. Утверждена Программа общественного обсуждения проекта Плана мероприятий Муниципального образования город Ирбит, по противодействию коррупции на 2018–2020 годы;
   3.Разработан проект Плана мероприятий Муниципального образования город Ирбит,  по противодействию коррупции на 2018–2020 годы.
      Согласно программы обсуждения - организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет общественная палата Муниципального образования город Ирбит.
Общественное обсуждение проекта муниципального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы предусматривает рассмотрение указанного проекта представителями общественности, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Общественное обсуждение проекта муниципального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы проводится с 17 сентября
2018 года по 17 октября 2018 года. Замечания и предложения по проекту муниципального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы могут быть направлены по почте (почтовый адрес:623850, Свердловская область город Ирбит ул. Революции дом 16), а также по электронной почте E-mail: adminhozirbit@mail.ru.
Последний день приема замечаний и предложений по проекту муниципального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы –
17 октября 2018 года.
Ответственное лицо, осуществляющее прием замечаний и предложений по проекту муниципального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы, а также их обобщение, Юрьева Светлана Анатольевна, начальник юридического отдела администрации  Муниципального образования город Ирбит тел. 834355 62651.
Общественная палата Муниципального образования город Ирбит, рассматривает сводный перечень замечаний и предложений, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта муниципального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы, в срок до 25 октября 2018 года.
Итоговый протокол общественного обсуждения проекта муниципального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы оформляется, размещается на официальном сайте Муниципального образования город Ирбит, и направляется главе Муниципального образования город Ирбит, в срок до 27 октября 2018 года.

Голосовали: «за» - единогласно
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:
1.	Рассмотреть сводный перечень замечаний и предложений, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта муниципального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы, 23 октября 2018 года в 15.00 часов.
2.	Итоговый протокол общественного обсуждения проекта муниципального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы оформить и направить главе Муниципального образования город Ирбит, в срок до 27 октября 2018 года.

Председатель Общественной палаты
Муниципального образования город Ирбит                                      Б.К. Хафизов

Секретарь Общественной палаты
Муниципального образования город Ирбит                                       Н.В. Нищева